令和 4 年 12 月 27 日

各 位

 公益財団法人北海道中小企業総合支援センターと北海道、北洋銀行、北海道銀行、

北海道信用金庫、旭川信用金庫、北見信用金庫、北央信用組合が平成 29 年 3 月に設

立した「北のふるさと事業承継支援ファンド投資事業有限責任組合【運営者：公益財

団法人北海道中小企業総合支援センター】」は、下記のとおり有限会社立松自動車工業

(本社:上富良野町、代表取締役 立松 雅幸)に対して投資を行いました。

本ファンドは、北海道の地域経済・雇用を支える小規模企業の事業活動の継続を図

るため、当センター並びに北海道、複数の道内民間金融機関が連携して資金供給を行

うことにより、道内小規模企業の円滑な事業承継を支援しております。

記

 以上

                         【お問合せ先】

〒060-0001 札幌市中央区北１条西２丁目 経済センタービル９Ｆ

                  (公財)北海道中小企業総合支援センター金融支援部 担当：兜、田中

                           TEL：011-232-2404（直通）Ｅ-mail：furusato@hsc.or.jp

「北のふるさと事業承継支援ファンド」第９号案件

「有限会社立松自動車工業」への投資実行について

１．投資先

（１）企業名 ：有限会社立松自動車工業

（２）所在地 ：空知郡上富良野町錦町三丁目３番５２号

（３）設 立 ：昭和４２年７月

（４）代表者 ：代表取締役 立松 雅幸

（５）業 種 ：自動車整備業

２．投資額

  ６，９９４，８２４円（株式取得）

３．投資期間

  7 年間

４．投資日

  令和４年１２月２０日(火)

５．投資内容

現代表取締役の立松 雅幸氏から後継者の半澤 佳寛氏への親族外事業承継にあたり、

本ファンドが有限会社立松自動車工業の株式を取得し、半澤 佳寛氏による株式買取

が可能となるまでの間、一時保有するものです。なお、投資期間中は北海道中小企業

総合支援センターが専門家派遣や補助金制度の活用等により経営を支援します。